
ISTITUTO COMPRENSIVO "
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado

Viale della Resistenza

CF 98043000789 

e-mail csic85300p@istruzione.it

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado

Prot. 3090/C14    

 

     

     

 

OGGETTO: determina dirigenziale per acquisto

diretto ai sensi dell'art. 36, c.2 lett. a) D. L.vo n. 50 del 18/04/2016.

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo re

ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129 

sulla gestione amministrativo

legge13 Luglio2015,n.107;"

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice Appalti”; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli art. 30 comma 1, e 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, nel rispetto 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

e medie imprese; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti 

decretano o determinano di contrarre, indiv

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 37 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere, direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro senza

necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 art. 1 comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTI l’art. 33, commi 1 e 3, e l’art. 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 e le Linee Guida 

ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del D.lgs. 50/2016;  

VISTA     l'indagine esperita dall'ufficio di segreteria

SENTITO il DSGA sulla relativa copertura finanziaria

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’

COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza- tel.0984/433017 - 87050 ROVITO (CS) 

- CM CSIC85300P - Sito web www.icrovito.gov.it

csic85300p@istruzione.it  -  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it

 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado di Rovito (CS)

                       Rovito, 13/12

  

      

etermina dirigenziale per acquisto  diretto su di materiale di pulizia

dell'art. 36, c.2 lett. a) D. L.vo n. 50 del 18/04/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

te della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

28 Agosto 2018, n. 129  - Regolamento concernente le

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell'art.1,comma143,della 

"  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice Appalti”;  

procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli art. 30 comma 1, e 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 37 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere, direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro senza

necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato;  

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 art. 1 comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

l Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI l’art. 33, commi 1 e 3, e l’art. 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 e le Linee Guida 

n. 4 approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 

erita dall'ufficio di segreteria 

DSGA sulla relativa copertura finanziaria 

di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’ordine diretto;  

 
Tommaso Cornelio" 

www.icrovito.gov.it -  

csic85300p@pec.istruzione.it             

di Rovito (CS) 

Rovito, 13/12/2018 

All’Albo on line 

Agli Atti della Scuola 

materiale di pulizia mediante ordine 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

golamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

te della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Regolamento concernente le "Istruzioni generali 

,ai sensi dell'art.1,comma143,della 

P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli art. 30 comma 1, e 36 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti 

iduando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

VISTO l’art. 37 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere, direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro senza la 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 art. 1 comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

l Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

VISTI l’art. 33, commi 1 e 3, e l’art. 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 e le Linee Guida 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 



IC di Rovito (CS) - tel. 0984433017 -  0984433890 - fax 09841593093 - CF 98043000789 - CM CSIC85300P 

            Sito web www.icrovito.gov.it - e-mail csic85300p@istruzione.it  -  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it             

 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado Rovito (CS) 

DATO ATTO  che il valore presumibile della fornitura in oggetto è di max € 400,00 (IVA inclusa) e  dunque si 

può procedere all’acquisto diretto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Oggetto 

AVVIO della PROCEDURA di acquisto diretto  

 

Art.2 

Criteri per la selezione degli operatori e procedure di gara. 

 

AFFIDO DIRETTO L’importo della gara è complessivamente inferiore ai 40.000,00 euro pertanto si può 

procedere per affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, “affidamento diretto” 

che prescinde dall’obbligo della richiesta di pluralità di preventivi. Si è individuata la ditta Galcov di Rende 

presente sul territorio che tratta questi prodotti a prezzi contenuti. 

 

Art. 3 

      Responsabile del Procedimento 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  dott.ssa Rosanna Rizzo dell’I.C 

"Tommaso Cornelio" di Rovito.  

 

 

    f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosanna Rizzo 

        
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

  

 

 


